

## KURUM ÖDEMELERİ ZAMANINDA YAPILMIYOR! ECZACILIK HİZMETİ ÖZVERİYLE YÜRÜTÜLÜYOR!

Sağlık Bakanı'nın eczacıdan beklediği fedakarlığı eczacı, 90-120 güne varan ödeme sürelerine karşın ilaç hizmetini sürdürerek yapmaktadır. Ekonomik krizle Bağ-Kur, konsolide bütçeye dahil olan kurumlar ve SSK'nın ilaç ödemeleri 90-120 güne varan sürelerle uğramıştır. Bu durumun yarattığı finans darboğazı içinde eczacılar, depo ve firmalardan aldıkları ilaçların bedelini ödeyemez duruma düşmekte ya da yüksek faizli kredi kullanarak verdikleri çek ve senetleri ödemeye çalışmaktadır. Tüm bu tablo sonucunda ekonomik kriz ve kamu kurumu ödeme gecikmeleri nedeniyle yaklaşık 400 eczane kapanmıştır. Korkusuz bu iflasların büyüyen devam etmesidir. Bu süreç Cumhuriyet tarihinde eczacılar için en karanlık dönemdir. Diğer meslektaşlarımızın da iflasla karşı karşıya kalmamaları için kamu kurumu ilaç ödemelerinin, süresinde hatta süresi beklenmeden ve ödeneğe bakılmaksızın yapılmasını talep ediyoruz. Aksi halde ilaç hizmetinin sürmesi olanaksız hale gelmiştir.

## KAMU YARARI İÇİN ECZANELER DENGELİ DAĞITILSIN! KAMU KURUMLARINDAKİ ECZACILIK HİZMETLETİ İYİLEŞTİRİLSİN!

Eczacıların dayanışma kurumları, ekonomik gücü olan eczacı kooperatiflerinin dağıtım sektöründeki payı 1998 kriziyle birlikte %30'lardan, %10'lara kadar gerilemiştir. Bunun karşısında özel sermayeli büyük ulusüstü şirketlerden biriyle birleşmesi de eczacılık mesleğinin geleceği adına ciddi bir tehlike oluşturmaya başlamıştır.

Eczacılık hizmetlerinden edinilen kamu yararının devam etmesi için;

- \* Eczaneler dengeli dağıtılmalı,
- \* Nüfusa ve metrekareye bağlı olarak sınırlılandırılmalı,
- \* Yeni eczacılık fakülteleri açılmamalı,
- \* Varolan eczacılık fakültelerindeki öğrenci kontenjanı azaltılmalıdır.

## ECZACILIK HİZMETİNİN NASIL YÜRÜTÜLECEĞİNİ BELİRLEYEN YASALAR GÜNCELLEŞTİRİLMELİDİR!

Bir mesleğin yeniden yapılanması, temel olarak iç ve dış çevre unsurları doğrultusunda gelişen farklılaşmalara ayak uydurulabilmesi demektir. 1953 yılında yürürlüğe girmiş olan 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanunu güncelleştirerek, mesleki gelişmelere uyarlanması amacıyla T.E.B. tarafından hazırlanarak Sağlık Bakanlığı'na iletilmiş olan yasa taslağı bir an önce değerlendirilerek yasallaştırılmıştır.

## NİTELİKLİ BİR ECZACILIK HİZMETİ İÇİN;

2000'li yıllarda eczacılık hizmetlerinin birinci basamak sağlık hizmetinin yerini alabilmesi için temel unsur insandır. Günümüzde eczacılığın işlevleri değişmiş, eczacının toplum sağlığındaki rolü ve önemi artmıştır. Yaşadıkları tüm sorunlara ve güçlüklerle rağmen eczacılar, akılcı ilaç kullanımının sağlanması ve halk sağlığı konularında yol gösterici olmak doğrultusunda çaba harcamaktadırlar. Ödeme gecikmeleri nedeniyle banka kuyruğundan çıkamayan, ithal ilaçları bulamayan, firma-depo borçları, faizli kredilerle uğraşan bir eczacı sağlık hizmetini yerine getiremez. Eczacı, tüm bu sorunları asgari indirilmiş, iyi eğitilmiş ve sağlık personeli olmanın gereğini tam anlamıyla yapmasının önündeki engeller kaldırılmış bir birey olmalıdır ki; toplum olarak eczacılardan beklentimizi karşılayabilelim. Bunun için;

- \* Eczacılık eğitimi beş yıla çıkarılmalıdır,
- \* Eczacılıkta board sınavı uygulamasına geçilmeli,
- \* Meslek içi eğitim zorunlu hale getirilmeli ve
- \* Birliğimizin de katkılarıyla hazırlanan Eczacılık Uzmanlık Tüzüğü bir an önce yayınlanmalıdır.

İçinden geçtiğimiz zor dönemde Türkiye'de bilimsel eczacılığın 162. yılını geride bırakırken eczacılık mesleği ve dolayısıyla toplum için önümüzde 162 yılın daha üretken ve başarılı olacağı koşulları yine toplumsal olarak yaratabileceğimizi umut ediyoruz. Umutlarımızın yeşermesi inanca, dirence ve dayanışmaya bağlıdır. Bunu sağlayacağız.